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Sak 2b Årsberetning 2025 fra 
fylkestingsgruppa 

 

Kjære medlemmer i Troms SV, 

2025 har vært et år med høy aktivitet, tydelige prioriteringer og et krevende politisk landskap i 
fylkestinget. Fylkestingsgruppa har det siste året arbeidet målrettet for å løfte fram SVs 
politikk for fellesskap, miljø og rettferdig fordeling. 

Organisatoriske endringer 
2025 startet med endringer i gruppas sammensetning. Vi er 4 representanter i fylkestinget. 

Katrine Boel Gregussen – gruppeleder og medlem av utvalg for næring, klima og miljø. 
Lars Eirik Grotdal – gruppenestleder og medlem av fylkesutvalget. 
Siv Elin Hansen – medlem av utvalg for kultur og helse. 
Bjarne Rohde – medlem av partssammensatt utvalg. 

I tillegg er Parabaran Rajalingam fast representant i utvalg for kompetanse.  

Som gruppeleder opplever jeg at gruppa har fått på plass et flott samarbeid. Vi har gode 
diskusjoner, utfyller hverandre godt og sammen gjør vi en solid innsats både i fylkestingene, 
men også i arbeidet i forkant. Vi har hatt jevnlige gruppemøter i forkant av alle utvalgsmøter 
og fylkestingssamlinger. I tillegg hadde vi en fysisk gruppesamling på høsten for å arbeide 
med budsjettet. Vi kommer til å fortsette den arbeidsformen også i 2026. 
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Vi har hatt god støtte fra vararepresentanter gjennom året, både i fylkestinget og i utvalg. Det 
har vært avgjørende for at gruppa skal fungere godt og kunne holde et bra politisk trykk oppe 
gjennom hele året. En stor takk til alle som har stilt opp i året som har gått 😊  

Politisk situasjon og styringsforhold 
Den politiske situasjonen i fylkestinget har vært preget av et knappest mulig styrkeforhold 
mellom flertallet og mindretallet (19–18) og et uvanlig flertallssamarbeid bestående av 
Arbeiderpartiet, Høyre, KrF, MDG og Venstre. Samarbeidet går på tvers av tradisjonelle 
politiske skillelinjene og fører til en spennende og litt krevende situasjon. 

Vi har registrert betydelige spenninger og uklarheter knyttet til ansvarsfordeling og 
formaliteter, særlig i formannskapsmodellen. Spørsmålet om styringsform og maktfordeling vil 
etter all sannsynlighet bli et tema både i kommende valgkamp og i neste periode. 

SV har hatt et konstruktivt samarbeid med øvrige mindretallspartier, og vi har kontinuerlig 
fremmet egne forslag og alternative løsninger, både gjennom interpellasjoner, uttalelser og 
budsjettforslag. 

Interpellasjoner og spørsmål 
Gjennom året har fylkestingsgruppa brukt interpellasjoner aktivt for å sette dagsorden og løfte 
prinsipielle spørsmål. 

Temaer vi har fremmet har blant annet vært alternativ sluttvurdering i videregående 
opplæring, økning i maksimalt tillatt biomasse i oppdrettsnæringa, helseforetaksmodellen, 
tilbudsstrukturen i videregående skole, arealpolitikk, lønnsavtalen til konsernlederen i Troms 
Kraft og oppdrettspolitikk. 

Vi har også stilt en rekke skriftlige og muntlige spørsmål, blant annet om gratis buss for 
avgangselever, helsesykepleiere i videregående skole, politisk fravær i videregående skole 
og fergekanselleringer på sambandet Hansnes-Karlsøy-Vannøy. Dette arbeidet har gitt oss 
både medieomtale, økt kunnskap og politisk fokus som fører til løsninger i enkeltsaker. 

Uttalelser 
Fylkestingsgruppa har fremmet en rekke politiske uttalelser gjennom året. Flere av disse har 
fått flertall. Noen av temaene vi har løftet har vært oljefondet og ansvarlige investeringer, 
strømberedskap, dagligvarebransjen og maktkonsentrasjon, nasjonalt senter for 
fjernundervisning i samisk og kvensk i Nord-Troms, miljø og klimapolitikk, rettferdig fordeling, 
gratis tannhelse, vann og avløp, omsorgsboliger og rettferdig boligpolitikk. 

Utdanning, ungdom og fordeling 
Videregående skoletilbud er noe av det viktigste fylkestinget har ansvar for og er også noe 
fylkestingsgruppa er svært engasjert i. Vi har det siste året jobba godt med tilbudsstruktur og 
linjetilbud, frafall i videregående skole, styring av elev- og lærlingeombud, gratis 
menstruasjonsprodukter til elevene, gratis skolemat og støtte til Elevorganisasjonen. 
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I fylkestinget i desember la vi frem et helhetlig alternativt budsjett der barn og unge ble 
prioritert først. Vi foreslo blant annet å skrinlegge planene om ny videregående skole i 
Harstad og oppgradere eksisterende bygg (Heggen og Stangnes), fremskynde bygging av ny 
skole i Nord-Troms, holde kollektivprisene på dagens nivå, samt SVs eget 
trafikksikkerhetsløfte med bedre belysning og tryggere skoleveier.  

Budsjettet var fullt ut finansiert gjennom omprioriteringer, administrative kutt og moderasjon i 
politiske godtgjørelser. I første runde var SV eneste mindretallsparti med alternativt budsjett, 
og som gruppeleder er jeg stolt over arbeidet som ble gjort av fylkestingsgruppa i 
budsjettarbeidet. Til tross for at vi ikke fikk flertall, så tydeliggjorde vi våre prioriteringer, som 
var ungdom, miljø og sosial rettferdighet.  

Avslutning 
2025 har vært et år med tydelig politisk profil, solid saksarbeid og en aktiv opposisjonsrolle. 
Selv i et krevende styringslandskap har vi fått gjennomslag i viktige enkeltsaker og satt 
dagsorden i prinsipielle spørsmål. 

SV skal fortsatt være den tydeligste stemmen for fellesskap, miljø og rettferdighet i Troms. 
For å få dette til er vi avhengige av tett kontakt med lokallag og medlemmer for å gjøre en 
best mulig jobb. Jeg ønsker å takke for alle innspill, godt samarbeid og engasjement fra 
fylkestingsgruppa og øvrige medlemmer av Troms SV gjennom året som har gått, og vil 
samtidig oppfordre flere til å bruke oss til å fremme politikk som er viktig for dere i fylkestinget. 

 

På vegne av fylkestingsgruppa, 

 

Katrine Boel Gregussen 

Gruppeleder 

Troms SV 


